
 



STAROSTOWIE DOŻYNEK  

 

Joanna Szymczak  

 

Pani Joanna to 41-letnia mieszkanka Sulęcina w gminie Pleszew. Jest magistrem pedagogiki wczesnoszkolnej 
z arteterapią Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ukończyła także studium ekonomiczne. Od 
15 lat prowadzi wraz z mężem Mirosławem ponad 45-hektarowe gospodarstwo. Przejęli je po rodzicach 
męża i ukierunkowali wyłącznie na produkcję roślinną. Na powierzchni 20 ha uprawiają sałatę lodową, na 15 
hektarach brokuły, po 10 ha natomiast zajmują sałata rzymska oraz kapusta stożkowa i zimowa. Uprawa 
odbywa się w trzech cyklach.  

Zatrudniają w gospodarstwie na stałe 4 osoby, ale sezonowo przy zbiorach pracuje ok. 20 osób. Jest też pełen 
park maszynowy i zaplecze do obróbki warzyw, jak magazyn czy chłodnia. Gospodarstwo Państwa 
Szymczaków działa kompleksowo od uprawy, przez pakowanie, brandowanie produktu, po własny transport 
do klienta. Rynek zbytu warzyw to nie tylko Polska, to także kraje europejskie i duże sieci handlowe.  

Pani Joanna jest osobą, która chętnie działa społecznie. Pełniła funkcję przewodniczącej Rady Rodziców w 
ZSP w Lenartowicach, gdzie do dziś chętnie angażuje się w szkolne inicjatywy. Jest także członkinią Koła 
Gospodyń Wiejskich w Lenartowicach. Jest doskonałą organizatorką i robi to z prawdziwą pasją  
i zaangażowaniem. Uwielbia kontakt z ludźmi i jest zawsze otwarta na niesienie pomocy innym.  

Pani Joanna jest matką trójki dzieci: 6-letniej Vanessy, 11-letniego Oskara i 13-letniego Oliwiera. To z rodziną 
właśnie najchętniej spędza wolny czas i odpoczywa podróżując. 

 

 



 

Lucjan Kempiński  

 

Lucjan Kempiński to 58-letni rolnik z Taczanowa Pierwszego w gminie Pleszew. Jest absolwentem Technikum 
Rolniczego w Marszewie. Wraz z żoną Anną, która jako pielęgniarka jeszcze pracuje zawodowo, prowadzą 
rodzinne gospodarstwo rolne. Rodzinne, bo w pracy pomaga im najstarszy syn Marek, a gospodarstwo 
zostało odziedziczone po rodzicach Pana Lucjana. Wówczas liczyło tylko niecałe 10 ha, dziś obejmuje 
powierzchnię 56 ha.  

Państwo Kempińscy prowadzą działalność rolniczą już od 37 lat. Nastawione jest na produkcję roślinną. 
Wiodące uprawy to pszenica ozima, rzepak i buraki cukrowe. W prowadzeniu gospodarstwa Pan Lucjan 
skupia się na jakości i maksymalizacji plonów wykorzystując współpracę z doradcami oraz wprowadzając 
innowacje w dziedzinie nawożenia i uprawy roślin. Korzysta także z unijnych i krajowych dofinansowań 
unowocześniając park maszynowy.  

Swoim doświadczeniem w dziedzinie rolnictwa dzieli się z innymi. Jest wieloletnim członkiem Powiatowej 
Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Pleszewie. Był także członkiem Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego 
w Pleszewie oraz radnym Rady Miejskiej w Pleszewie.  

Jego profesjonalizm w branży rolniczej potwierdzają odznaczenia. Z okazji 20-lecia Samorządu Rolniczego  
w Wielkopolsce uhonorowany został przez Wielkopolską Izbę Rolniczą odznaczeniem za wieloletnie 
zaangażowanie i osobisty wkład w pracę na rzecz wielkopolskich rolników. Odznaczony został także przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi honorową odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”.  

Prywatnie to ojciec czwórki dzieci: 30-letniej Marty, 28-letniego Krystiana, 27-letniego Marka oraz 21-letniej 
Karoliny. Ma z dziećmi bardzo dobre relacje i lubi spędzać czas z rodziną. Chętnie wyjeżdżają na odpoczynek 
i poznają wspólnie nowe miejsca. Pan Lucjan interesuje się sportem i polityką, a w wolnych chwilach czyta 
fachową prasę o tematyce rolniczej.  



    

WYSTAWA ROLNICZA  

 

  

W ramach tegorocznych Wojewódzko – Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich w Pleszewie tradycyjnie 
odbędzie się Wystawa Rolnicza, promująca regionalne rolnictwo, rozwój obszarów wiejskich oraz 
przedsiębiorczość lokalnych społeczności.  Otwarcie o godz. 12.00 na Stadionie Miejskim.   

Wielkopolskie rolnictwo to nie tylko produkcja roślinna czy zwierzęca, ale także szeroko pojęte przetwórstwo 
rolno-spożywcze, dlatego w ramach wystawy rolniczej nie mogło zabraknąć lokalnych pszczelarzy 
promujących swoje wyroby czy regionalnych potraw przygotowanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. 
Poza miodem i kulinariami będzie można podziwiać rękodzieło, folklor regionalny czy tradycję ludową.   

W ramach Wystawy Rolniczej swoje stanowiska będą miały departamenty Urzędu Marszałkowskiego w 
Poznaniu - Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Departament Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
a także Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku. W programie m.in. pokaz kulinarny z 
wykorzystaniem małej mobilnej kuchni warsztatowej, związany z tematyką niemarnowania żywności. Pokaz 
połączony będzie z prelekcją dotyczącą ograniczania strat żywności w życiu codziennym oraz możliwością 
degustacji.  

Kulinarne przysmaki w postaci pysznych i zdrowych koktajli przygotowane zostaną przez Wielkopolski Bank 
Żywności w ramach realizacji założeń „Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności  
w Wielkopolsce na lata 2021-2025”. 

Ponadto w związku z Wielkopolskimi Dniami Energii 2023 dla dzieci i młodzieży przygotowane będą konkursy 
dotyczące wiedzy o odnawialnych źródłach energii, a w nich do wygrania będą atrakcyjne nagrody rzeczowe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KONCERT ZESPOŁU BEATA i BAJM  

Godz. 20.30. Centrum Kształcenia i Wychowania OHP, Al. Wojska Polskiego 21  

Zespół BAJM stworzony w Lublinie 
przez Beatę Kozidrak, Andrzeja 
Pietrasa, Jarosława Kozidraka i Marka 
Winiarskiego.  
 
Drogę do kariery otworzyła zespołowi 
nagroda w koncercie debiutów 
Festiwalu w Opolu w 1978 r. Bajm 
zajął tam drugie miejsce za piosenkę 
„Piechotą do lata”. 

Zespół wydał 16 płyt. Każda z nich 
okryła się złotem bądź platyną. Teksty 
do wszystkich piosenek napisała Beata 
Kozidrak.  

Grupa wylansowała ponad sto 
przebojów, które na stałe zapisały się 
w historii polskiej muzyki. Wśród 
największych wymienia się: „Płynie w 
nas gorąca krew”, „Dwa serca, dwa 
smutki”, „Małpa i ja”, „Biała armia”, 
„Ta sama chwila”, „Szklanka wody”, 

„Nie ma wody na pustyni”, „Myśli i słowa”. 

 BAJM ma na koncie 4 mln sprzedanych płyt. Zdobył wszystkie najważniejsze i najbardziej prestiżowe 
nagrody muzyczne przyznawane w Polsce. 

 Zespół koncertował w całej Europie, USA, Kanadzie i Wietnamie. Do tej pory dał ponad  7 tys. 
koncertów.   

 Od 30 lat BAJM gra w składzie: Beata Kozidrak – vocal, Piotr Bielecki – gitara, Krzysztof Nieścior – 
perkusja, Adam Drath – gitara, Artur Daniewski – gitara basowa. W 2000 r. do zespołu dołączyła Maria 
Dobrzańska, która gra na instrumentach klawiszowych.  Członkowie całego zespołu pochodzą z 
Lublina. 

 31 sierpnia 2018 r. ukazał się dwupłytowy album "BEST OF 1978 - 2018" - zawierający największe 
przeboje zespołu, wydany z okazji 40-lecia BAJMu. 
 

 Od 45 lat managerem zespołu jest Andrzej Pietras. 
 

 


